

表三

本國銀行綜合損益表(全行)

110年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀
利息收入	173,290	12,171	10,296	11,896	10,161	8,625	6,469	4,090	9,839	10,426
放款及貼現利息	132,464	8,879	8,747	9,245	8,092	6,852	5,457	3,244	5,498	7,564
存放及拆放同業利息	5,588	1,165	216	272	242	249	262	92	468	507
附賣回票債券投資利息收入	174	-	1	-	-	-	-	-	8	7
債券利息	28,474	1,985	1,214	2,134	1,748	1,450	723	707	2,734	1,735
其他利息收入	6,590	142	118	245	79	74	27	47	1,131	613
利息費用	47,976	4,847	3,071	3,360	2,604	2,129	1,822	1,214	3,287	1,908
存款利息費用	39,193	4,522	2,715	2,948	2,081	1,735	1,508	921	1,559	1,506
借入款利息	2,398	253	107	396	308	108	60	17	138	78
附買回票債券負債利息費用	377	3	-	3	18	18	1	15	66	7
結構型商品利息費用	483	2	-	2	12	70	6	1	27	77
其他利息費用	5,525	67	249	11	185	198	247	260	1,497	240
利息淨收益	125,314	7,324	7,225	8,536	7,557	6,496	4,647	2,876	6,552	8,518
利息以外淨收益	81,162	1,306	61	2,795	3,740	3,446	2,120	3,247	4,731	6,937
手續費淨收益	54,094	1,129	574	1,638	1,809	2,146	1,200	971	3,412	4,570
手續費收入	63,280	1,267	793	1,945	2,258	2,463	1,469	1,122	3,880	5,756
手續費費用	9,186	138	219	307	449	317	269	151	468	1,186
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	35,513	22,006	505	2,541	584	2,507	259	-240	383	668
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	7,010	143	30	868	793	501	192	168	70	1,207
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	571	-	-	-	-	-	-	6	180	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	2,231	1,173	-560	-2,369	327	-1,855	182	610	403	243
資產減損迴轉利益(減損損失)	343	-2	-2	-	35	32	-6	1	6	45
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	4,864	790	-	35	73	12	96	1,706	148	95
其他利息以外淨損益	-23,464	-23,933	-486	82	119	103	197	25	129	109
淨收益	206,476	8,630	7,286	11,331	11,297	9,942	6,767	6,123	11,283	15,455
放款呆帳費用	8,080	-1,308	292	1,127	805	1,385	540	160	501	1,052
保證責任準備提存	76	19	29	-4	-	33	14	10	29	-2
其他呆帳費用及準備提存	-1,291	25	6	22	55	-918	12	55	83	-94
營業費用	109,272	5,114	3,848	5,535	5,089	5,513	3,840	1,820	5,040	7,273
繼續營業單位稅前淨利(損)	90,339	4,780	3,111	4,651	5,348	3,929	2,361	4,078	5,630	7,226
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	90,339	4,780	3,111	4,651	5,348	3,929	2,361	4,078	5,630	7,226
所得稅(費用)利益	-12,412	-492	-620	-677	-945	-510	-416	-448	-672	-860
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	77,927	4,288	2,491	3,974	4,403	3,419	1,945	3,630	4,958	6,366
本期其他綜合損益(稅後)	-17,201	3,083	-159	-944	-997	-277	419	257	1,564	-209
本期綜合損益總額(稅後)	60,726	7,371	2,332	3,030	3,406	3,142	2,364	3,887	6,522	6,157

註：本表資料包括總行及國內分行、國際金融業務分行及國外分行。

表三

本國銀行綜合損益表(全行)

110年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行
利息收入	367	965	9,627	1,999	2,641	885	5,900	1,705	2,837	1,532
放款及貼現利息	353	748	7,548	1,011	1,762	760	4,990	1,356	2,428	1,044
存放及拆放同業利息	-	6	480	320	72	9	191	98	19	5
附賣回票債券投資利息收入	-	4	3	-	12	-	2	1	7	-
債券利息	5	205	1,480	643	172	108	672	171	372	474
其他利息收入	9	2	116	25	623	8	45	79	11	9
利息費用	45	299	2,480	1,405	225	360	1,606	438	753	217
存款利息費用	-	235	2,166	1,282	180	268	1,303	389	619	185
借入款利息	32	34	244	30	13	8	55	6	6	9
附買回票債券負債利息費用	-	5	3	4	-	1	1	-	4	22
結構型商品利息費用	-	-	5	-	-	-	-	-	2	-
其他利息費用	13	25	62	89	32	83	247	43	122	1
利息淨收益	322	666	7,147	594	2,416	525	4,294	1,267	2,084	1,315
利息以外淨收益	136	458	3,463	540	3,299	811	1,309	2,137	916	1,267
手續費淨收益	15	122	1,658	48	2,208	249	767	1,433	649	495
手續費收入	22	141	1,975	57	2,534	273	857	1,759	681	506
手續費費用	7	19	317	9	326	24	90	326	32	11
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-28	18	1,200	-688	61	58	175	355	159	715
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-8	27	360	13	48	4	21	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	321	-	-1	-	-	1	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-10	397	759	954	105	124	162	-56	-173
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	1	7	-3	-	-4	-8	-	-2	272
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	100	-2	-	336	53	-	162	-43
其他利息以外淨損益	149	14	74	67	63	19	193	166	4	1
淨收益	458	1,124	10,610	1,134	5,715	1,336	5,603	3,404	3,000	2,582
放款呆帳費用	46	234	63	282	170	4	1,085	-47	219	-741
保證責任準備提存	-2	-	-22	-21	-	42	9	8	38	-
其他呆帳費用及準備提存	-	12	17	-	-72	2	12	-108	11	-
營業費用	129	627	5,652	288	3,753	762	3,142	2,270	1,432	568
繼續營業單位稅前淨利(損)	285	251	4,900	585	1,864	526	1,355	1,281	1,300	2,755
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	285	251	4,900	585	1,864	526	1,355	1,281	1,300	2,755
所得稅(費用)利益	-14	-	-637	-44	-288	-72	-201	-155	-170	-332
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	271	251	4,263	541	1,576	454	1,154	1,126	1,130	2,423
本期其他綜合損益(稅後)	138	-271	-1,820	-2,476	-62	80	419	-101	218	-1,083
本期綜合損益總額(稅後)	409	-20	2,443	-1,935	1,514	534	1,573	1,025	1,348	1,340

表三

本國銀行綜合損益表(全行)

110年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行
利息收入	1,204	340	511	4,005	2,359	1,020	815	2,854	2,365	4,117
放款及貼現利息	876	285	436	3,252	2,040	890	754	2,050	1,800	3,270
存放及拆放同業利息	67	3	6	46	50	6	7	29	44	19
附賣回票債券投資利息收入	13	3	5	-	6	2	6	25	4	2
債券利息	134	49	60	614	255	111	40	541	249	760
其他利息收入	114	-	4	93	8	11	8	209	268	66
利息費用	310	95	156	1,014	788	315	194	749	785	1,089
存款利息費用	245	78	144	857	654	271	175	640	628	863
借入款利息	48	3	1	3	14	6	-	16	29	4
附買回票債券負債利息費用	-	2	-	2	4	-	-	40	3	-
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	29	15
其他利息費用	17	12	11	152	116	38	19	53	96	207
利息淨收益	894	245	355	2,991	1,571	705	621	2,105	1,580	3,028
利息以外淨收益	2,103	44	126	1,379	382	360	85	1,203	1,087	2,012
手續費淨收益	1,321	32	73	876	336	225	63	748	672	1,414
手續費收入	1,628	37	82	1,099	367	235	68	1,040	870	1,700
手續費費用	307	5	9	223	31	10	5	292	198	286
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	110	38	48	250	-14	-2	7	574	286	-111
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	6	12	292	1	54	3	69	-19	346
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	608	-34	-16	-52	41	32	6	-305	1	335
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-1	-	-	-	-8	2	-7
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	14	-	59	102	-
其他利息以外淨損益	64	2	9	14	18	37	5	66	43	35
淨收益	2,997	289	481	4,370	1,953	1,065	706	3,308	2,667	5,040
放款呆帳費用	-102	7	11	348	-95	24	1	193	182	100
保證責任準備提存	-4	-4	-	-91	-1	11	-	77	-15	20
其他呆帳費用及準備提存	-323	-	-	95	-16	6	-	-4	-37	-9
營業費用	2,029	235	363	2,302	945	696	473	1,958	1,643	2,662
繼續營業單位稅前淨利(損)	1,397	51	107	1,716	1,120	328	232	1,084	894	2,267
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	1,397	51	107	1,716	1,120	328	232	1,084	894	2,267
所得稅(費用)利益	-244	-2	-	-199	-214	-73	-47	-130	-103	-303
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	1,153	49	107	1,517	906	255	185	954	791	1,964
本期其他綜合損益(稅後)	-118	8	-36	-2,661	-538	-31	-8	-396	-84	-1,275
本期綜合損益總額(稅後)	1,035	57	71	-1,144	368	224	177	558	707	689

表三

本國銀行綜合損益表(全行)

110年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	日盛商業銀行	安泰商業銀行	中國信託商銀	連線商業銀行	樂天國際商銀
利息收入	6,596	7,803	2,832	1,562	7,054	850	1,194	13,371	3	4
放款及貼現利息	4,832	6,324	2,075	1,316	5,479	674	1,054	9,479	-	-
存放及拆放同業利息	137	128	21	66	68	22	10	183	3	-
附賣回票債券投資利息收入	33	2	13	-	6	-	1	4	-	4
債券利息	1,370	830	633	69	923	131	120	2,853	-	-
其他利息收入	224	519	90	111	578	23	9	852	-	-
利息費用	2,017	2,203	598	319	1,933	180	330	2,830	-	1
存款利息費用	1,665	1,934	483	297	1,516	159	317	2,144	-	1
借入款利息	105	67	12	3	70	6	3	106	-	-
附買回票債券負債利息費用	7	3	40	-	38	-	1	66	-	-
結構型商品利息費用	28	65	20	-	115	-	7	-	-	-
其他利息費用	212	134	43	19	194	15	2	514	-	-
利息淨收益	4,579	5,600	2,234	1,243	5,121	670	864	10,541	3	3
利息以外淨收益	3,319	6,409	520	1,250	4,855	343	515	12,452	-	-1
手續費淨收益	2,511	4,555	498	1,133	3,523	284	418	10,320	-	-1
手續費收入	2,843	5,534	582	1,255	4,376	308	433	11,065	-	-
手續費費用	332	979	84	122	853	24	15	745	-	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	335	1,410	95	334	856	10	75	-26	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	277	158	104	6	191	-	50	1,023	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-1	-	-	-	-	-	-	64	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	159	156	-205	-247	143	26	-27	1,194	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-3	-10	-4	-2	-	1	-1	4	-	-
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	7	127	23	-	74	2	-	895	-	-
其他利息以外淨損益	34	13	9	26	68	20	-	-1,022	-	-
淨收益	7,898	12,009	2,754	2,493	9,976	1,013	1,379	22,993	3	2
放款呆帳費用	426	-313	-68	82	300	-10	33	1,092	-	-
保證責任準備提存	34	-9	33	26	-22	9	-12	-156	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-14	13	-42	47	-41	-7	-	-79	-	-
營業費用	3,700	7,056	1,554	1,760	5,501	763	712	12,925	181	119
繼續營業單位稅前淨利(損)	3,752	5,262	1,277	578	4,238	258	646	9,211	-178	-117
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	3,752	5,262	1,277	578	4,238	258	646	9,211	-178	-117
所得稅(費用)利益	-554	-849	-192	-78	-634	-18	-84	-1,174	16	23
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	3,198	4,413	1,085	500	3,604	240	562	8,037	-162	-94
本期其他綜合損益(稅後)	-1,700	107	-1,181	-24	-1,185	-40	-141	-5,677	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	1,498	4,520	-96	476	2,419	200	421	2,360	-162	-94